1

岐阜県行政書士会東濃支部

令和４年度 第１回理事会議事録

１. 日 時   令和 4 年 4 月７日（木） 午後１時００分～午後１時５６分

１. 場 所   多治見市 南国酒家

１. 出席者   鈴木泰広支部長 井澤康弘副支部長 有我明美副支部長

福永博理事 今井博久理事 尾下武博理事 森隆亮理事

以上 7 名出席

鈴木支部長が議長を務め、本理事会は支部規則第１１条第３項の定足数を満たしており、

成立する旨を宣した。

はじめに、支部長より「報告・連絡事項」として以下の報告がなされた。

Ⅰ.報告・連絡事項

  ① 本日１１時から１２時まで 会計監査 渡邉監事 若尾監事

② 本会定時総会 日時未定

③ 会員の移動 R3年度入会者 佐藤晋吾会員   4/15

                          水野潤一会員    4/15

西尾岳士会員   4/15

中山雄太会員   9/1

松本三千代会員  3/1

（座波美佳会員 R4.4/2）

          退会者    なし

               R4.3.31現在 会員数 ５８名（４月時点５９名）

続いて、鈴木支部長から本日の議題について説明があり、続いて本理事会の審議後

次の審議次第のとおり承認決議した。

Ⅱ.議題

（１）令和４年度東濃支部総会の議題について

第１号議案  令和３年度事業報告について

第２号議案  令和３年度収支決算承認について（監査報告）

  本日午前１１時ここ「南国酒家」で監査役渡邉人啓 監査役若尾貴典

  鈴木泰広 有賀明美副支部長 井澤康弘副支部長が参加して監査会が

  行われ承認される。

第３号議案  令和４年度事業計画案について

第４号議案  令和４年度収支予算案について

2

第５号議案  その他 1.ホームページ作成用ソフトについて

2.会費未納会員について

3.お葬式等にお返しとしていただくビール券等について

  1.ホームページ作成用ソフトについて

    東濃支部ＩＴ担当理事の福永博理事よりホームページ作成ソフトについて

    新しいソフトにする提案があり新しいソフトの導入をする（導入するソフ

トについては福永理事に一任する）事とした。

2.会費未納会員について

    会費未納の会員については①支部長、副支部長が訪問し納入をお願いする

    ②内容証明郵便等にて催促する、③本会へ報告する の順序で行う

 3.お葬式等のお返しとして頂くビール券等について

    以前に頂いたビール券等については換金して支部の雑収入としこれから頂く

    ビール券等については頂いた会員が処分する

  （２）令和４年度東濃支部総会の開催について

・日時：未定

・場所：未定（セラトピア？）

・感染症対策  利用者名簿・チェックシート（出席者全員の氏名・連絡先と当日

の体温・体調・マスク着用の有無）をセラトピアに提出（必修）

体温計、消毒液設置、定期的換気等を行う必要がある・

・規模縮小について  来賓は呼ばない。懇親会は行わない。

出来る限り委任状出席を呼びかけ、少人数で行う

議事録署名者（候補）には個別に声掛けする

東濃支部総会を行うためには上記の如くが必要であるが、まだ新型コロナ感染症が

落ち着いていないため書面決議にしてはどうかとの提案が鈴木支部長よりあり賛成

多数で令和４年度東濃支部総会は書面決議で行うこととなった。

   （３）令和４年度第２回理事会について

     日時：令和４年 ５月または６月

     場所：

   以上をもって、議長は全議事が終了したことを宣し、午後１時５６分本理事会を閉会した。

                           議事録作成 井 澤 康 弘

3

本理事会は、上記のとおり審議、決定されたことに相違ありません。

 令和 ４年   月   日

 岐阜県行政書士会東濃支部

支部長               ㊞

副支部長              ㊞    副支部長              ㊞

理 事               ㊞    理 事               ㊞

理 事               ㊞    理 事               ㊞

理 事               ㊞